

MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023SESA**  
Processo Administrativo Nº 005/2023-SESA  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA  
Data de Publicação: 30/03/2023 10:21:40

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:47**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: KANGARRO      Modelo:  
Descrição: SONDA CANGURU Nº 14  
Quantidade: 72      Valor Unit.: 309,30      Valor Total: 22.269,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	005	08.601.302/0001-27	436,20	309,30		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	143	42.017.679/0001-71	458,75	315,00	1,84	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SHOOPING MEDIC EIRELI	035	41.794.219/0001-97	458,75	3,09		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:47**  
**LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca: WELL LEAD      Modelo: WELL LEAD  
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 22 Fr  
Quantidade: 48      Valor Unit.: 141,79      Valor Total: 6.805,92

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	061	41.794.219/0001-97	299,72	141,79		Sim
2 D S LIMA - ME	060	08.601.302/0001-27	298,75	141,80	0,01	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	088	42.017.679/0001-71	299,72	165,00	16,36	Sim
4 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	013	21.572.278/0001-03	216,78	216,00	30,91	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	100	10.782.385/0001-40	299,72	299,72	38,76	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:47  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 20 Fr			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 146,69	Valor Total: 7.041,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	002	41.794.219/0001-97	152,85	146,69		Sim
2 D S LIMA - ME	041	08.601.302/0001-27	148,26	146,70	0,01	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	017	10.782.385/0001-40	152,85	152,85	4,19	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	057	42.017.679/0001-71	152,85	152,85	0,00	Sim
5 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	053	21.572.278/0001-03	216,78	209,30	36,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:47  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 18 Fr			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 164,59	Valor Total: 7.900,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	081	41.794.219/0001-97	210,92	164,59		Sim
2 D S LIMA - ME	058	08.601.302/0001-27	194,36	164,60	0,01	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	148	42.017.679/0001-71	210,92	165,00	0,24	Sim
4 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	120	21.572.278/0001-03	216,78	209,30	26,85	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	025	10.782.385/0001-40	210,92	210,92	0,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:47  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 16 Fr			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 148,89	Valor Total: 7.146,72	

CLASSIFICAÇÃO





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	124	41.794.219/0001-97	180,62	148,89		Sim
2 D S LIMA - ME	005	08.601.302/0001-27	175,30	148,90	0,01	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	101	42.017.679/0001-71	180,62	165,00	10,81	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	023	10.782.385/0001-40	180,62	180,62	9,47	Sim
5 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	072	21.572.278/0001-03	216,78	209,30	15,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:47  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 14 Fr			Valor Total: 7.914,72
Quantidade: 48	Valor Unit.: 164,89		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	037	41.794.219/0001-97	230,18	164,89		Sim
2 D S LIMA - ME	017	08.601.302/0001-27	226,54	164,90	0,01	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	113	42.017.679/0001-71	230,18	165,00	0,06	Sim
4 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	006	21.572.278/0001-03	216,78	203,30	23,21	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	111	10.782.385/0001-40	230,18	230,18	13,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 06 Fr			Valor Total: 7.914,72
Quantidade: 48	Valor Unit.: 164,89		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	135	41.794.219/0001-97	298,31	164,89		Sim
2 D S LIMA - ME	020	08.601.302/0001-27	289,30	164,90	0,01	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	061	42.017.679/0001-71	298,31	165,00	0,06	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	127	10.782.385/0001-40	298,31	298,31	80,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: COVIDIEN	Modelo:
Descrição: SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF Nº 22			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 92,30	Valor Total: 4.430,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	073 08.601.302/0001-27	92,30	92,30		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: COVIDIEN	Modelo:
Descrição: SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF Nº 20			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 127,40	Valor Total: 6.115,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	068 08.601.302/0001-27	142,97	127,40		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	043 42.017.679/0001-71	143,26	127,50	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: COVIDIEN	Modelo:
Descrição: SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF Nº 18			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 119,60	Valor Total: 5.740,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	034 08.601.302/0001-27	119,60	119,60		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	057 42.017.679/0001-71	129,62	127,50	6,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: COVIDIEN	Modelo:
Descrição: SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF Nº 16			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 127,40	Valor Total: 6.115,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	094 08.601.302/0001-27	136,80	127,40		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	137 42.017.679/0001-71	139,58	127,50	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: COVIDIEN	Modelo:
Descrição: SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF Nº 14			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 127,45	Valor Total: 6.117,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	072 08.601.302/0001-27	138,60	127,45		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	003 42.017.679/0001-71	143,07	127,50	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: COVIDIEN	Modelo:
Descrição: SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF Nº 08			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 96,90	Valor Total: 4.651,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	099 08.601.302/0001-27	96,90	96,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48**  
**LOTE 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: COVIDIEN	Modelo:
Descrição: SONDA NASOENTERAL DOBBHOFF Nº 06			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 99,50	Valor Total: 4.776,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	095 08.601.302/0001-27	99,50	99,50		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	037 42.017.679/0001-71	100,95	100,95	1,46	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48**  
**LOTE 15**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA URETAL Nº 06			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 4.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	003 08.601.302/0001-27	1,19	0,60		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	126 21.572.278/0001-03	0,67	0,64	6,67	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	085 42.017.679/0001-71	1,28	0,75	17,19	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	054 10.782.385/0001-40	1,28	1,28	70,67	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	015 41.794.219/0001-97	1,28	1,28	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	019 40.788.766/0001-05	1,28	0,61		Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48**  
**LOTE 16**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA URETAL Nº 08			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 5.220,00	





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	064	08.601.302/0001-27	1,19	0,58		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	049	41.794.219/0001-97	1,22	0,59	1,72	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	129	21.572.278/0001-03	0,68	0,66	11,86	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	112	42.017.679/0001-71	1,22	0,75	13,64	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	001	10.782.385/0001-40	1,22	1,22	62,67	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	057	40.788.766/0001-05	1,22	0,62		Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48**  
**LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA URETAL Nº 10			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 5.220,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	048	08.601.302/0001-27	1,59	0,58		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	121	41.794.219/0001-97	1,48	0,59	1,72	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	063	21.572.278/0001-03	0,70	0,70	18,64	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	071	42.017.679/0001-71	1,48	0,75	7,14	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	106	10.782.385/0001-40	1,48	1,48	97,33	Sim
6 DISMATH DISTRIBUIDORA DE	085	34.180.445/0001-12	1,48	1,48	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	078	40.788.766/0001-05	1,48	0,63		Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48**  
**LOTE 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA URETAL Nº 12			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,64		Valor Total: 7.680,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	007	08.601.302/0001-27	1,38	0,64		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	100	41.794.219/0001-97	1,46	0,65	1,56	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	019	21.572.278/0001-03	0,73	0,70	7,69	Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	011	42.017.679/0001-71	1,46	0,75	7,14	Sim
5 DISMATH DISTRIBUIDORA DE	046	34.180.445/0001-12	1,46	1,46	94,87	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	050	10.782.385/0001-40	1,46	1,46	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	035	40.788.766/0001-05	1,46	0,66		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	053	08.601.302/0001-27	1,22	0,58		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	038	41.794.219/0001-97	1,26	0,59	1,72	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	008	21.572.278/0001-03	0,67	0,64	8,47	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	097	42.017.679/0001-71	1,26	0,82	28,13	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	106	10.782.385/0001-40	1,26	1,26	53,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	109	40.788.766/0001-05	1,26	0,62		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:48  
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,61		Valor Total: 8.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	081	08.601.302/0001-27	1,56	0,61		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	061	41.794.219/0001-97	1,72	0,62	1,64	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	055	21.572.278/0001-03	0,68	0,66	6,45	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	099	42.017.679/0001-71	1,72	0,82	24,24	Sim
5 DISMATH DISTRIBUIDORA DE	060	34.180.445/0001-12	1,72	1,72	109,76	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	130	10.782.385/0001-40	1,72	1,72	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	012	40.788.766/0001-05	1,72	0,65		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 8.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	054	08.601.302/0001-27	1,35	0,58		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	123	41.794.219/0001-97	1,43	0,59	1,72	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	121	21.572.278/0001-03	0,70	0,67	13,56	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	148	42.017.679/0001-71	1,43	0,82	22,39	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	057	10.782.385/0001-40	1,43	1,43	74,39	Sim
6 DISMATH DISTRIBUIDORA DE	132	34.180.445/0001-12	1,43	1,43	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	130	40.788.766/0001-05	1,43	1,43		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 9.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	046	41.794.219/0001-97	1,54	0,68		Sim
2 D S LIMA - ME	009	08.601.302/0001-27	1,49	0,69	1,47	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	089	21.572.278/0001-03	0,73	0,70	1,45	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	008	42.017.679/0001-71	1,54	0,82	17,14	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	117	10.782.385/0001-40	1,54	1,54	87,80	Sim
6 DISMATH DISTRIBUIDORA DE	128	34.180.445/0001-12	1,54	1,54	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	136	40.788.766/0001-05	1,54	1,54		Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: medix	Modelo: medix
Descrição: TUBO DE TRANQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 28 FR			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 48,99	Valor Total: 2.351,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	031	41.794.219/0001-97	50,10	48,99		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	098	42.017.679/0001-71	50,10	49,00	0,02	Sim
3 D S LIMA - ME	067	08.601.302/0001-27	49,89	49,89	1,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FILTRO BACTERIOLÓGICO EPA ADULTO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,84	Valor Total: 1.073,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	023	41.794.219/0001-97	30,75	26,84		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	082	42.017.679/0001-71	30,75	26,85	0,04	Sim
3 D S LIMA - ME	053	08.601.302/0001-27	30,24	30,24	12,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FILTRO BACTERIOLÓGICO EPA INFANTIL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,84	Valor Total: 1.073,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	123	41.794.219/0001-97	29,19	26,84		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	100	42.017.679/0001-71	29,19	26,85	0,04	Sim
3 D S LIMA - ME	030	08.601.302/0001-27	28,30	28,30	5,40	Sim





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UND	Marca: GDS HOSP	Modelo:
Descrição: FILTRO HME			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,88		Valor Total: 995,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	075 08.601.302/0001-27	31,95	24,88		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	120 41.794.219/0001-97	32,79	24,89	0,04	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	066 42.017.679/0001-71	32,79	26,85	7,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CIRCUITO COMPLETO PARA VENTILADOR/RESPIRADOR ADULTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 578,89		Valor Total: 6.946,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	139 41.794.219/0001-97	595,97	578,89		Sim
2 D S LIMA - ME	057 08.601.302/0001-27	589,32	578,90	0,00	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	025 10.782.385/0001-40	595,97	595,97	2,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CIRCUITO COMPLETO PARA VENTILADOR/RESPIRADOR INFANTIL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 534,89		Valor Total: 6.418,68



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	134	41.794.219/0001-97	543,87	534,89		Sim
2 D S LIMA - ME	042	08.601.302/0001-27	542,87	534,90	0,00	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	120	10.782.385/0001-40	543,87	543,87	1,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO M NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 8.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	088	08.601.302/0001-27	19,18	16,40		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	147	41.794.219/0001-97	19,18	16,49	0,55	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	049	21.572.278/0001-03	18,13	17,50	6,12	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	032	42.017.679/0001-71	19,18	19,18	9,60	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	024	10.782.385/0001-40	19,18	19,18	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	022	40.788.766/0001-05	19,18	16,56		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: biosani	Modelo: biosani
Descrição: FRASCOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 12.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	070	41.794.219/0001-97	2,25	1,04		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	001	21.572.278/0001-03	1,09	1,05	0,96	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	026	42.017.679/0001-71	2,25	1,47	40,00	Sim
4 MEDICAL CENTER COMERCIO DE	029	07.032.320/0001-72	2,25	2,25	53,06	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	037	10.782.385/0001-40	2,25	2,25	0,00	Sim
6 D S LIMA - ME	095	08.601.302/0001-27	2,25	2,25	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	007 40.788.766/0001-05	2,25	1,32		Sim

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49**  
**LOTE 31**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: NUTRIMED	Modelo:
Descrição: EQUIPOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 7.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	044 08.601.302/0001-27	2,25	1,20		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	149 41.794.219/0001-97	2,25	1,21	0,83	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	107 21.572.278/0001-03	1,45	1,40	15,70	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	117 42.017.679/0001-71	2,25	1,65	17,86	Sim
5 MEDICAL CENTER COMERCIO DE	034 07.032.320/0001-72	2,25	2,25	36,36	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	141 10.782.385/0001-40	2,25	2,25	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	042 40.788.766/0001-05	2,25	1,28		Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49**  
**LOTE 32**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 32	Unidade: AMPOLA	Marca: ARBORETO	Modelo:
Descrição: SORO FISOLÓGICO 0,9% 500 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,27	Valor Total: 6.270,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	002 08.601.302/0001-27	16,01	6,27		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	025 41.794.219/0001-97	16,01	9,32	48,64	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	015 42.017.679/0001-71	16,01	9,33	0,11	Sim
4 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	140 21.572.278/0001-03	11,20	11,20	20,04	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	007 10.782.385/0001-40	16,01	16,01	42,95	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	072 40.788.766/0001-05	16,01	6,28		Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33      Unidade: AMPOLA      Marca: ARBORETO      Modelo:  
Descrição: SORO FISOLÓGICO 0,9% 100 ML  
Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 5,64      Valor Total: 5.640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	059	08.601.302/0001-27	7,06	5,64		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	026	41.794.219/0001-97	7,06	5,65	0,18	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	139	10.782.385/0001-40	7,06	7,06	24,96	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	067	42.017.679/0001-71	7,06	7,06	0,00	Sim
5 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	146	21.572.278/0001-03	10,35	10,35	46,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	082	40.788.766/0001-05	7,06	5,66		Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:49  
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34      Unidade: PACOTE      Marca: MAXI      Modelo: PACOTE  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL G PACOTE  
Quantidade: 2.000      Valor Unit.: 5,52      Valor Total: 11.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	029	42.017.679/0001-71	15,10	5,52		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	131	21.572.278/0001-03	10,73	9,99	80,98	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	076	10.782.385/0001-40	15,10	15,10	51,15	Sim
4 D S LIMA - ME	068	08.601.302/0001-27	15,10	15,10	0,00	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	141	41.794.219/0001-97	15,10	15,10	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	122	40.788.766/0001-05	15,10	6,35		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35      Unidade: PACOTE      Marca: HIPOPO      Modelo:  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL EG PACOTE COM 14 UNIDADES  
Quantidade: 3.000      Valor Unit.: 9,65      Valor Total: 28.950,00





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	068	08.601.302/0001-27	23,00	9,65		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	064	42.017.679/0001-71	23,00	9,66	0,10	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	015	21.572.278/0001-03	10,73	9,99	3,42	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	133	10.782.385/0001-40	23,00	23,00	130,23	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	145	41.794.219/0001-97	23,00	23,00	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	121	40.788.766/0001-05	23,00	12,70		Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50**  
**LOTE 36**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: HIPOPO	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL XXG PACOTE COM 56 UNIDADES			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 38,60	Valor Total: 154.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	001	08.601.302/0001-27	49,81	38,60		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	104	42.017.679/0001-71	49,81	38,64	0,10	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	148	21.572.278/0001-03	50,07	46,62	20,65	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	009	10.782.385/0001-40	49,81	49,81	6,84	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	134	40.788.766/0001-05	49,81	44,82		Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50**  
**LOTE 37**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: incontinence	Modelo: incontinence
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO P PACOTE COM 08 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,59	Valor Total: 10.590,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	077	41.794.219/0001-97	16,93	10,59		Sim
2 D S LIMA - ME	066	08.601.302/0001-27	16,93	11,00	3,87	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	036	21.572.278/0001-03	12,47	11,67	6,09	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	067	42.017.679/0001-71	16,93	15,00	28,53	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	069	10.782.385/0001-40	16,93	16,93	12,87	Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	040	40.788.766/0001-05	16,93	13,25		Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: incontinence	Modelo: incontinence
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO M PACOTE COM 08 UNIDADES			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 11,49	Valor Total: 34.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	109	41.794.219/0001-97	16,30	11,49		Sim
2 D S LIMA - ME	084	08.601.302/0001-27	16,30	11,50	0,09	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	048	21.572.278/0001-03	12,47	11,67	1,48	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	027	42.017.679/0001-71	16,30	15,00	28,53	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	015	10.782.385/0001-40	16,30	16,30	8,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	113	40.788.766/0001-05	16,30	13,25		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: MAX CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO G PACONTE COM 08 UNIDADES			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 12,28	Valor Total: 49.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	014	21.572.278/0001-03	12,47	12,28		Sim
2 D S LIMA - ME	016	08.601.302/0001-27	16,59	12,29	0,08	Sim
3 SHOOPING MEDIC EIRELI	013	41.794.219/0001-97	16,59	12,46	1,38	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	046	42.017.679/0001-71	16,59	15,00	20,39	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	093	10.782.385/0001-40	16,59	16,59	10,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	147	40.788.766/0001-05	16,59	13,25		Sim





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40 Unidade: PACOTE Marca: CONFORTFRAL Modelo:  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO EG PACONTE COM 08 UNIDADES  
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 13,06 Valor Total: 52.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	074	08.601.302/0001-27	16,09	13,06		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	055	41.794.219/0001-97	16,09	13,07	0,08	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	050	21.572.278/0001-03	14,24	13,26	1,45	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	012	42.017.679/0001-71	16,09	15,00	13,12	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	134	10.782.385/0001-40	16,09	16,09	7,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	009	40.788.766/0001-05	16,09	13,08		Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41 Unidade: PACOTE Marca: MILLY Modelo:  
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG MILLI PACOTE COM 20 UNIDADES  
Quantidade: 480 Valor Unit.: 13,79 Valor Total: 6.619,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	086	08.601.302/0001-27	29,62	13,79		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	045	42.017.679/0001-71	29,62	13,80	0,07	Sim
3 SHOOPING MEDIC EIRELI	097	41.794.219/0001-97	29,62	29,00	110,14	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	023	10.782.385/0001-40	29,62	29,62	2,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42 Unidade: PACOTE Marca: CONFORT Modelo:  
Descrição: FRALDAS DESC. CONFORT MASTER M ADULTO PACOTE COM 08 UNIDADES  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 8,24 Valor Total: 16.480,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	029	08.601.302/0001-27	19,16	8,24		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	046	42.017.679/0001-71	19,16	8,25	0,12	Sim
3 SHOOPING MEDIC EIRELI	049	41.794.219/0001-97	19,16	12,28	48,85	Sim
4 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	125	21.572.278/0001-03	13,20	12,29	0,08	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	112	10.782.385/0001-40	19,16	19,16	55,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESC. CONFORT MASTER G ADULTO PACOTE COM 08 UNIDADES			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,24	Valor Total: 20.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	089	08.601.302/0001-27	19,18	8,24		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	038	42.017.679/0001-71	19,18	8,25	0,12	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	048	21.572.278/0001-03	13,20	12,29	48,97	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	047	41.794.219/0001-97	19,18	19,18	56,06	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	030	10.782.385/0001-40	19,18	19,18	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESC. CONFORT MASTER EG ADULTO PACOTE COM 7 UNIDADES			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,24	Valor Total: 24.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	030	08.601.302/0001-27	18,93	8,24		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	145	42.017.679/0001-71	18,93	8,25	0,12	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	117	21.572.278/0001-03	13,20	12,29	48,97	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	113	10.782.385/0001-40	18,93	18,93	54,03	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	131	41.794.219/0001-97	18,93	18,93	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: PACOTE	Marca: TENNA	Modelo:
Descrição: FRALDA DESC. ADULTO PANTS CONFORT TENA G/EG PACOTE COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 52,48	Valor Total: 26.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	033 08.601.302/0001-27	74,12	52,48		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	054 41.794.219/0001-97	74,12	52,49	0,02	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	080 42.017.679/0001-71	74,12	52,50	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 20ML SEM AGULHA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 2.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	026 08.601.302/0001-27	1,04	0,54		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	116 41.794.219/0001-97	1,04	0,55	1,85	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	024 21.572.278/0001-03	0,57	0,57	3,64	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	020 42.017.679/0001-71	1,04	0,61	7,02	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	043 10.782.385/0001-40	1,04	1,04	70,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	079 40.788.766/0001-05	1,04	0,66		Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:50  
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO MIROPORE G			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 7,97	Valor Total: 2.231,60	



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	090	08.601.302/0001-27	18,54	7,97		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	114	21.572.278/0001-03	7,98	7,98	0,13	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	055	42.017.679/0001-71	18,54	10,50	31,58	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	061	41.794.219/0001-97	18,54	18,54	76,57	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	038	10.782.385/0001-40	18,54	18,54	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	092	40.788.766/0001-05	18,54	9,94		Sim

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51**  
**LOTE 48**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL G			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 9,93	Valor Total: 2.859,84	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	012	08.601.302/0001-27	17,86	9,93		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	051	21.572.278/0001-03	11,43	11,43	15,11	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	106	42.017.679/0001-71	17,86	12,25	7,17	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	117	10.782.385/0001-40	17,86	17,86	45,80	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	094	41.794.219/0001-97	17,86	17,86	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	060	40.788.766/0001-05	17,86	9,94		Sim

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51**  
**LOTE 49**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 49	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICAN MEDICAL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 8 CAMADAS COM 5 DOBRAS 7,5X7,5 CM PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,89	Valor Total: 19.780,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	029	08.601.302/0001-27	18,75	9,89		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	107	21.572.278/0001-03	10,30	9,98	0,91	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	049	42.017.679/0001-71	18,75	11,25	12,73	Sim





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	034	10.782.385/0001-40	18,75	18,75	66,67	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	069	41.794.219/0001-97	18,75	18,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICA MEDICAL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 CM PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 224,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 D S LIMA - ME	029	08.601.302/0001-27	1,08	0,56	Sim	
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	148	21.572.278/0001-03	0,59	0,57	1,79	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	014	42.017.679/0001-71	1,08	1,05	84,21	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	074	41.794.219/0001-97	1,08	1,08	2,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: CPL	Modelo: CPL
Descrição: COLAR DE FIXAÇÃO PARA TRAQUEOSTOMO INFANTIL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,59	Valor Total: 3.836,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	116	41.794.219/0001-97	14,13	9,59	Sim	
2 D S LIMA - ME	048	08.601.302/0001-27	14,13	9,60	0,10	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	072	42.017.679/0001-71	14,13	12,75	32,81	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	115	10.782.385/0001-40	14,13	14,13	10,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 52



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: MDL Modelo:  
Descrição: COLAR DE FIXAÇÃO PARA TRAQUEOSTOMO ADULTO  
Quantidade: 600 Valor Unit.: 9,50 Valor Total: 5.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	079	08.601.302/0001-27	13,29	9,50		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	141	42.017.679/0001-71	13,29	12,75	34,21	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	143	10.782.385/0001-40	13,29	13,29	4,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SHOOPING MEDIC EIRELI	132	41.794.219/0001-97	13,29	0,49		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: BIOMASS Modelo:  
Descrição: SACOS COLETORES PARA URINA  
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 21.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	039	08.601.302/0001-27	7,01	4,20		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	064	42.017.679/0001-71	7,01	5,77	37,38	Sim
3 SHOOPING MEDIC EIRELI	036	41.794.219/0001-97	7,01	7,01	21,49	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	016	10.782.385/0001-40	7,01	7,01	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	055	40.788.766/0001-05	7,01	4,21		Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: FORTSAN Modelo:  
Descrição: ÁGUA DESTILADA 1 LITRO  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,23 Valor Total: 10.460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	018	08.601.302/0001-27	6,82	5,23		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	101	41.794.219/0001-97	6,82	5,24	0,19	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	108	42.017.679/0001-71	6,82	5,25	0,19	Sim





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 020 10.782.385/0001-40 6,82 6,82 29,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55 Unidade: PAR Marca: medix Modelo: medix  
Descrição: LUVA ESTÉRIL TAM 7,5  
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,36 Valor Total: 13.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	135 41.794.219/0001-97	2,25	1,36		Sim
2 D S LIMA - ME	053 08.601.302/0001-27	2,25	1,37	0,74	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	103 21.572.278/0001-03	1,60	1,54	12,41	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	133 42.017.679/0001-71	2,25	1,72	11,69	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	130 10.782.385/0001-40	2,25	2,25	30,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	105 40.788.766/0001-05	2,25	1,38		Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: ARBORETO Modelo:  
Descrição: SORO FISIOLÓGICO FLACONETE DE 10 ML  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,45 Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	095 08.601.302/0001-27	1,01	0,45		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	144 10.782.385/0001-40	1,01	1,01	124,44	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	050 42.017.679/0001-71	1,01	1,01	0,00	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	146 41.794.219/0001-97	1,01	1,01	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	010 40.788.766/0001-05	1,01	0,46		Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: MDL Modelo:  
Descrição: FIXADOR DE TRAQUEOSTOMO ADULTO  
Quantidade: 540 Valor Unit.: 12,70 Valor Total: 6.858,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	092	08.601.302/0001-27	15,19	12,70		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	126	42.017.679/0001-71	15,19	12,75	0,39	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	129	10.782.385/0001-40	15,19	15,19	19,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:51  
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58 Unidade: BISNAGA Marca: FARMAX Modelo:  
Descrição: VASELINA SOLIDA 100G  
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 12,74 Valor Total: 101.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	088	08.601.302/0001-27	14,06	12,74		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	115	42.017.679/0001-71	14,06	12,75	0,08	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	075	10.782.385/0001-40	14,06	14,06	10,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52  
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59 Unidade: CAIXA Marca: CASEX Modelo:  
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL CX COM 10 UNIDADES  
Quantidade: 40 Valor Unit.: 179,30 Valor Total: 7.172,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	028	08.601.302/0001-27	205,50	179,30		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	062	42.017.679/0001-71	205,50	187,50	4,57	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	092	10.782.385/0001-40	205,50	205,50	9,60	Sim





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	054 40.788.766/0001-05	205,50	179,40		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52  
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: VASELINA SÓLIDA FRASCO COM 100G			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 12,74	Valor Total: 31.850,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	029 08.601.302/0001-27	14,05	12,74		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	138 42.017.679/0001-71	14,05	12,75	0,08	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	060 10.782.385/0001-40	14,05	14,05	10,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52  
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: DBS	Modelo:
Descrição: PROTETOR CUTANEO SPRAY SENSI CARE			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 84,91	Valor Total: 4.075,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	060 08.601.302/0001-27	84,92	84,91		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	022 10.782.385/0001-40	84,92	84,92	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52  
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: DBS	Modelo:
Descrição: PROTETOR CUTANEO CREME			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 76,90	Valor Total: 3.691,20	



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	078	08.601.302/0001-27	77,24	76,90		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	001	10.782.385/0001-40	77,24	77,24	0,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52  
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: GALDERMA	Modelo:
Descrição: CREME CETAPHIL HIDRATANTE 453G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 98,16	Valor Total: 19.632,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	084	08.601.302/0001-27	98,17	98,16		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	108	10.782.385/0001-40	98,17	98,17	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52  
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: UNILEVE	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO HIPOALERGENICO DOVE 400ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,62	Valor Total: 3.093,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	073	08.601.302/0001-27	20,62	20,62		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52  
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: NINHO ZERO LACTOSE - FÓRMULA LACTEA EM PÓ LIVRE DE LACTOSE 400G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 26,19	Valor Total: 15.714,00	





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	076	41.794.219/0001-97	26,27	26,19		Sim
2 D S LIMA - ME	089	08.601.302/0001-27	26,27	26,20	0,04	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52**  
**LOTE 66**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: NEOCATE LCP	Modelo: LATA 400G
Descrição: NEOCAT LCP 400G – FORMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE 1ª INFÂNCIA, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E PORTADORES DE APLV.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 52.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	041	18.545.564/0001-75	400,00	220,00		Sim
2 D S LIMA - ME	093	08.601.302/0001-27	312,79	228,90	4,05	Sim
3 SHOOPING MEDIC EIRELI	142	41.794.219/0001-97	312,79	239,99	4,84	Sim
4 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	055	01.700.884/0001-50	312,79	259,98	8,33	Sim
5 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	140	42.017.679/0001-71	312,79	277,50	6,74	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 67 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52**  
**LOTE 67**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: PRODIET-ENERGYZIP SENIOR	Modelo: PRODIET-ENERGYZIP SENIOR
Descrição: NUTREN SENIOR SABOR BAUNILHA/SEM SABOR 370G – COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ COM VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS PARA ATENDER DIETAS SUPLEMENTARES			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 51,50	Valor Total: 92.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	055	09.485.574/0001-71	70,40	51,50		Não
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	144	41.794.219/0001-97	70,40	51,99	0,95	Sim
3 MEDICAL CENTER COMERCIO DE	047	07.032.320/0001-72	70,40	55,40	6,56	Sim
4 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	072	18.545.564/0001-75	72,00	63,00	13,72	Sim
5 D S LIMA - ME	013	08.601.302/0001-27	70,40	70,00	11,11	Sim
6 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	116	42.017.679/0001-71	70,40	70,40	0,57	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 68 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:52**  
**LOTE 68**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: NUTREN FORTIFY SEM SABOR 360G – COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ COM VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS PARA ATENDER DIETAS SUPLEMENTARES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 67,00	Valor Total: 13.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	032 08.601.302/0001-27	142,89	67,00		Sim
2 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	062 18.545.564/0001-75	93,00	68,00	1,49	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	075 42.017.679/0001-71	142,89	82,00	20,59	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	027 10.782.385/0001-40	142,89	142,89	74,26	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	019 41.794.219/0001-97	142,89	142,89	0,00	Sim
6 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	083 01.700.884/0001-50	159,49	159,49	11,62	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53**  
**LOTE 69**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FORTINI 400G SABOR BAUNILHA/FORTINI SEM SABOR – FÓRMULA LACTEA EM PÓ PEDIATRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM 1,5KCLA/ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 20.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	027 08.601.302/0001-27	67,97	50,00		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	051 41.794.219/0001-97	67,97	50,99	1,98	Sim
3 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	079 18.545.564/0001-75	66,00	51,00	0,02	Sim
4 MEDICAL CENTER COMERCIO DE	084 07.032.320/0001-72	67,97	53,25	4,41	Sim
5 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	145 42.017.679/0001-71	67,97	63,00	18,31	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53**  
**LOTE 70**





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: NUTRIDRINK PROTEIN PÓ Modelo: LATA 350G  
Descrição: ENSURE – FÓRMULA LACTEA EM PÓ PARA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR 400G  
Quantidade: 300 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 18.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	063	18.545.564/0001-75	72,00	60,00		Sim
2 D S LIMA - ME	002	08.601.302/0001-27	80,41	64,20	7,00	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	047	42.017.679/0001-71	80,41	69,00	7,48	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	141	41.794.219/0001-97	80,41	80,41	16,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	044	40.788.766/0001-05	80,41	80,41		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53  
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: JOHNSON Modelo:  
Descrição: SUSTAGEN 400G – FÓRMULA LACTEA EM PÓ PARA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR 400G  
Quantidade: 300 Valor Unit.: 43,00 Valor Total: 12.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	098	08.601.302/0001-27	59,41	43,00		Sim
2 MEDICAL CENTER COMERCIO DE	034	07.032.320/0001-72	59,41	45,00	4,65	Sim
3 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	075	01.700.884/0001-50	59,41	57,97	28,82	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	141	41.794.219/0001-97	59,41	57,98	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53  
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: NESTLE Modelo:  
Descrição: NINHO LEITE INTEGRAL 400G – FÓRMULA LACTEA EM PÓ ITEGRAL LATA 400G  
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 21,80 Valor Total: 21.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	063	08.601.302/0001-27	23,34	21,80		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	038	41.794.219/0001-97	23,34	21,89	0,41	Sim



MUNICIPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53  
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: NINHO FASE 3 – FORMULA LACTEA EM PÓ FASES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 22.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	091 08.601.302/0001-27	29,97	22,00		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	140 41.794.219/0001-97	29,97	25,79	17,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53  
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: APTAMIL PREMIUM 800G – FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES COM DHA E ARA, PREBIOTICOS E NUCLEOTIDEOS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 47,90	Valor Total: 28.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	078 08.601.302/0001-27	63,14	47,90		Sim
2 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	053 18.545.564/0001-75	67,00	48,00	0,21	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	126 42.017.679/0001-71	63,14	57,00	18,75	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	003 41.794.219/0001-97	63,14	63,14	10,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53  
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: ISOSSOURCE 1.5 LITRO – FÓRMULA COM DENSIDADE ENERGÉTICA ALTA, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE E SEM LACTOSE COM 1,5KCL/ML			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 64.740,00	





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	094	08.601.302/0001-27	36,99	24,90		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	056	41.794.219/0001-97	36,99	24,99	0,36	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	026	09.485.574/0001-71	36,99	31,99	28,01	Não
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	029	42.017.679/0001-71	36,99	36,99	15,63	Sim
5 MEDICAL CENTER COMERCIO DE	017	07.032.320/0001-72	36,99	36,99	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53**  
**LOTE 76**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: ISOSSOURCE 1.2 LITRO – FÓRMULA COM DENSIDADE ENERGÉTICA ALTA, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE E SEM LACTOSE COM 1,2KCL/ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 25,99		Valor Total: 77.970,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	099	41.794.219/0001-97	26,26	25,99		Sim
2 D S LIMA - ME	026	08.601.302/0001-27	26,26	26,00	0,04	Sim
3 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	063	18.545.564/0001-75	38,00	26,25	0,96	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	074	42.017.679/0001-71	26,26	26,26	0,04	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53**  
**LOTE 77**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: ISOSSOURCE SOYA FIBER 1.2 LITRO – FÓRMULA COM DENSIDADE ENERGÉTICA ALTA, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE E SEM LACTOSE COM 1,2KCL/ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 25,69		Valor Total: 38.535,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	045	41.794.219/0001-97	25,95	25,69		Sim
2 D S LIMA - ME	020	08.601.302/0001-27	25,95	25,70	0,04	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	049	42.017.679/0001-71	25,95	25,95	0,97	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53  
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTRI ENERGY MUTIFIBER 1,5 KCAL/ML LITRO – FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, HIPERCALÓRICA, FORMULADA COM NUTRIENTES PARA AUXILIAR A DIETA NUTRICIONAL DE PESSOAS COM RESTRIÇÕES ALIMENTARES			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 46.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	037 08.601.302/0001-27	39,05	39,00		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	140 41.794.219/0001-97	39,05	39,04	0,10	Sim
3 MEDICAL CENTER COMERCIO DE	094 07.032.320/0001-72	39,05	39,05	0,03	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	120 42.017.679/0001-71	39,05	39,05	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53  
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: APTAMIL PREMIUM 2	Modelo: LATA 400G
Descrição: NAN CONFORT 1 400G – FÓRMULA DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA PREBIÓTICOS, DHA E ARA, NUCLEOTÍDES 400G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 10.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	116 18.545.564/0001-75	38,00	27,00		Sim
2 D S LIMA - ME	021 08.601.302/0001-27	39,24	32,90	21,85	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	059 42.017.679/0001-71	39,24	39,24	19,27	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	087 41.794.219/0001-97	39,24	39,24	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53  
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Item: 80      Unidade: UNIDADE      Marca: NESTLE      Modelo:  
Descrição: NAN COMFOR 3 800G – FÓRMULA DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA  
PREBIÓTICOS, DHA E ARA, NUCLEOTÍDES 800G  
Quantidade: 600      Valor Unit.: 55,30      Valor Total: 33.180,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	004	08.601.302/0001-27	60,23	55,30		Sim
2 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	009	18.545.564/0001-75	77,00	55,45	0,27	Sim
3 SHOOPING MEDIC EIRELI	090	41.794.219/0001-97	60,23	60,22	8,60	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	067	42.017.679/0001-71	60,23	60,23	0,02	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:53**  
**LOTE 81**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 81      Unidade: UNIDADE      Marca: NESTLE      Modelo:  
Descrição: NINHO NUTRIGOLD 800G – FÓRMULA DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA  
PREBIÓTICOS, DHA E ARA  
Quantidade: 800      Valor Unit.: 50,00      Valor Total: 40.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	084	08.601.302/0001-27	62,52	50,00		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	108	41.794.219/0001-97	62,52	55,44	10,88	Sim
3 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	112	18.545.564/0001-75	77,00	55,45	0,02	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	060	42.017.679/0001-71	62,52	62,52	12,75	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	037	40.788.766/0001-05	62,52	62,52		Sim

**LOTE 82 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54**  
**LOTE 82**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 82      Unidade: UNIDADE      Marca: DANONE      Modelo:  
Descrição: NEO SPOON 400G – FÓRMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA 1,7KCLAL/ML 400G  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 240,00      Valor Total: 24.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	045	08.601.302/0001-27	303,20	240,00		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	046	41.794.219/0001-97	303,20	251,71	4,88	Sim
3 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	110	18.545.564/0001-75	348,00	251,72	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	115	42.017.679/0001-71	303,20	273,00	8,45	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	095	10.782.385/0001-40	303,20	303,20	11,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: INFATRINI 400G – FÓRMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA 400G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 13.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 D S LIMA - ME	014	08.601.302/0001-27	138,17	130,00	Sim	
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	090	41.794.219/0001-97	138,17	134,99	3,84	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	051	42.017.679/0001-71	138,17	136,50	1,12	Sim
4 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	133	18.545.564/0001-75	189,00	136,62	0,09	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	062	10.782.385/0001-40	138,17	138,17	1,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: GLUCERNA 200ML – SUPLEMENTO NUTRICIONAL SABOR BAUNÍLHA 200ML			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 5.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 D S LIMA - ME	060	08.601.302/0001-27	17,73	14,00	Sim	
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	013	41.794.219/0001-97	17,73	14,99	7,07	Sim
3 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	009	18.545.564/0001-75	24,00	17,29	15,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 85





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85 Unidade: UNIDADE Marca: ABBOTT Modelo:  
Descrição: PEDIASURE – LATA 400G SUPLEMENTO INFANTIL SABOR BANÍLHA  
Quantidade: 180 Valor Unit.: 45,00 Valor Total: 8.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	048	08.601.302/0001-27	56,83	45,00		Sim
2 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS	136	18.545.564/0001-75	64,00	50,00	11,11	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	061	42.017.679/0001-71	56,83	54,60	9,20	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	076	41.794.219/0001-97	56,83	56,83	4,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86 Unidade: UNIDADE Marca: Nesh Pentasure IBD Modelo: lata 400 g  
Descrição: MODULEN 400G – ALIMENTO, EM PÓ, PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL (USO DE SONDA) OU ORAL, PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL  
Quantidade: 280 Valor Unit.: 260,00 Valor Total: 72.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE	116	75.014.167/0001-00	340,00	260,00		Não
2 D S LIMA - ME	065	08.601.302/0001-27	498,90	273,80	5,31	Sim
3 MEDICAL CENTER COMERCIO DE	043	07.032.320/0001-72	498,90	322,50	17,79	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	004	42.017.679/0001-71	498,90	465,19	44,25	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	064	41.794.219/0001-97	498,90	498,90	7,25	Sim
6 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	037	01.700.884/0001-50	514,61	514,61	3,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87 Unidade: CAIXA Marca: UCB PHARMA Modelo:  
Descrição: VIMPAT LACOSAMIDA 100MMG caixa com 28 comprimidos  
Quantidade: 72 Valor Unit.: 295,03 Valor Total: 21.242,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	063	08.601.302/0001-27	295,03	295,03		Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: GSK	Modelo:
Descrição: AVAMYS SPRAY 27,5mcg frasco com 120 doses			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	042 08.601.302/0001-27	60,18	60,00		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	078 42.017.679/0001-71	60,18	60,18	0,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: ALLEGRA PEDIÁTRICO 150ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 74,74	Valor Total: 8.968,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	015 08.601.302/0001-27	74,74	74,74		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: SUPERA	Modelo:
Descrição: NITIS SPRAY NASAL 0,5 mg frasco com 120 doses			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 54,65	Valor Total: 2.623,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	072 08.601.302/0001-27	54,65	54,65		Sim





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: CAIXA	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: ALENIA 12/400mcg frasco com 60 capsulas inalatórias e inalador			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 116,66	Valor Total: 5.599,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	009 08.601.302/0001-27	116,66	116,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: Caixa	Marca: BOEHRINGER	Modelo:
Descrição: SPIRIVA 2,5mcg/dose frasco com 4ml (60 doses) e inalador			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 411,70	Valor Total: 19.761,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	077 08.601.302/0001-27	411,78	411,70		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	078 42.017.679/0001-71	411,78	411,78	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: Caixa	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: DOLAMIM FLEX 125mg + 5mg caixa com 15 comprimidos			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 52,55	Valor Total: 3.783,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	056 08.601.302/0001-27	52,55	52,55		Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	148	21.572.278/0001-03	67,53	67,53	28,51	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:54  
LOTE 94

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: Caixa	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: OSCAL D 400mg cx com 60 comprimidos			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 96,64	Valor Total: 4.638,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	086	08.601.302/0001-27	96,64	96,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:55  
LOTE 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: Caixa	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: GINCOBILOBA 80MG caixa com 60 capsulas			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 43,54	Valor Total: 2.089,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	014	08.601.302/0001-27	43,54	43,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:55  
LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: FRASCO	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: ETIRA - LEVETIRACETAM 100mg/ml frasco com 100ml			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 88,60	Valor Total: 12.758,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	009	08.601.302/0001-27	88,62	88,60	Sim





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 028 42.017.679/0001-71 88,62 88,62 0,02 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:55  
LOTE 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97 Unidade: FRASCO Marca: CIFARMA Modelo:  
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML FRASCO COM 900 ML  
Quantidade: 360 Valor Unit.: 21,50 Valor Total: 7.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	044 08.601.302/0001-27	21,50	21,50		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:55  
LOTE 98

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98 Unidade: CAIXA Marca: CHIESI Modelo:  
Descrição: CLENIL A CAIXA COM 10 FLACONETES DE 2ML  
Quantidade: 288 Valor Unit.: 55,56 Valor Total: 16.001,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	016 08.601.302/0001-27	55,56	55,56		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	086 21.572.278/0001-03	95,34	95,34	71,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:55  
LOTE 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99 Unidade: FRASCO Marca: BIOSINTETICA Modelo:  
Descrição: SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO COM 15 ML  
Quantidade: 48 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	041	08.601.302/0001-27	5,28	5,00		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	137	21.572.278/0001-03	5,02	5,02	0,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:55  
LOTE 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: CAIXA	Marca: BIOSINTETICA	Modelo:
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	040	08.601.302/0001-27	15,93	14,90		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	033	21.572.278/0001-03	14,91	14,91	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:58  
LOTE 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: NEOZINE 4% FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,49	Valor Total: 739,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	014	08.601.302/0001-27	18,49	18,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:58  
LOTE 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: DUOMO HP 2mg + 5mg CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 145,60	Valor Total: 20.966,40	





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	059	08.601.302/0001-27	145,68	145,60		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	030	10.782.385/0001-40	145,68	145,68	0,05	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:58**  
**LOTE 103**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 103	Unidade: CAIXA	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SUSTRATE 10MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 34,05	Valor Total: 3.268,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	085	08.601.302/0001-27	34,09	34,05		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	144	42.017.679/0001-71	34,09	34,09	0,12	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	130	10.782.385/0001-40	34,09	34,09	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	059	40.788.766/0001-05	34,09	34,09		Sim

**LOTE 104 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:58**  
**LOTE 104**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 104	Unidade: CAIXA	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: ROSUCOR 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 114,80	Valor Total: 11.020,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	027	08.601.302/0001-27	114,88	114,80		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	091	10.782.385/0001-40	114,88	114,88	0,07	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	089	40.788.766/0001-05	114,88	114,88		Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:58  
LOTE 105

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105      Unidade: CAIXA      Marca: SERVIE      Modelo:  
Descrição: VASTAREL 35MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS  
Quantidade: 96      Valor Unit.: 89,75      Valor Total: 8.616,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	031 08.601.302/0001-27	89,75	89,75		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:58  
LOTE 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106      Unidade: CAIXA      Marca: BAYER      Modelo:  
Descrição: ASPIRINA PREVENT 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS  
Quantidade: 120      Valor Unit.: 22,21      Valor Total: 2.665,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	084 08.601.302/0001-27	22,21	22,21		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:58  
LOTE 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107      Unidade: CAIXA      Marca: SIGMA PHARMA      Modelo:  
Descrição: BRASART HCT 320/25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS  
Quantidade: 96      Valor Unit.: 94,30      Valor Total: 9.052,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	088 08.601.302/0001-27	94,36	94,30		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	024 10.782.385/0001-40	94,36	94,36	0,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59  
LOTE 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 108 Unidade: CAIXA Marca: MERCK Modelo:  
Descrição: JANUMET 80/850MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS  
Quantidade: 48 Valor Unit.: 289,90 Valor Total: 13.915,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	060	08.601.302/0001-27	289,95	289,90		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	034	10.782.385/0001-40	289,95	289,95	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59  
LOTE 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: BIOSINTETICA Modelo:  
Descrição: ROSUVASTATINA 20 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS  
Quantidade: 48 Valor Unit.: 97,30 Valor Total: 4.670,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	023	08.601.302/0001-27	97,34	97,30		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	016	10.782.385/0001-40	97,34	97,34	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	137	40.788.766/0001-05	97,34	30,00		Sim

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59  
LOTE 110

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 110 Unidade: CAIXA Marca: ASTRA ZENECA Modelo:  
Descrição: XIGDUO XR 5MG + 100MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS  
Quantidade: 48 Valor Unit.: 239,74 Valor Total: 11.507,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	028	08.601.302/0001-27	239,74	239,74		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59  
LOTE 111

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111	Unidade: CAIXA	Marca: BIOSINTETICA	Modelo:
Descrição: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 1.324,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	076 08.601.302/0001-27	13,82	13,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	107 40.788.766/0001-05	13,82	13,82		Sim

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59  
LOTE 112

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 112	Unidade: CAIXA	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: XARELTO 20MG CX COM 28 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 325,63	Valor Total: 31.260,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	055 08.601.302/0001-27	325,63	325,63		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59  
LOTE 113

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113	Unidade: CAIXA	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: RIVAROXABANA 20MG CX COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 1.411,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	068 08.601.302/0001-27	60,14	29,40		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	122 21.572.278/0001-03	31,90	31,90	8,50	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	104 10.782.385/0001-40	60,14	60,14	88,53	Sim

DECLASSIFICADOS





MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	011 40.788.766/0001-05	60,14	29,50		Sim

**LOTE 114 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59**  
**LOTE 114**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 114	Unidade: CAIXA	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: XARELTO 15 MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 332,62	Valor Total: 15.965,76	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	024 08.601.302/0001-27	332,62	332,62		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 115 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59**  
**LOTE 115**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 115	Unidade: CAIXA	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: RIVAROXABANA 15 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 33,20	Valor Total: 1.593,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	045 08.601.302/0001-27	60,90	33,20		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	068 21.572.278/0001-03	33,22	33,22	0,06	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	097 10.782.385/0001-40	60,90	60,90	83,32	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	008 40.788.766/0001-05	60,90	55,85		Sim

**LOTE 116 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59**  
**LOTE 116**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 116	Unidade: CAIXA	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: XARELTO 2,5MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 360,77	Valor Total: 17.316,96	

**CLASSIFICAÇÃO**



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	016 08.601.302/0001-27	360,77	360,77		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59  
LOTE 117

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117	Unidade: CAIXA	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: VENLAFAXINA 75 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 45,20	Valor Total: 4.339,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	065 08.601.302/0001-27	59,10	45,20		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	046 21.572.278/0001-03	45,28	45,28	0,18	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	034 10.782.385/0001-40	59,10	59,10	30,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS	099 40.788.766/0001-05	59,10	31,02		Sim

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 07:47:59  
LOTE 118

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118	Unidade: CAIXA	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: ARADOIS H 50MG + 12,5MG CAIXA COM 90 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 148,59	Valor Total: 3.566,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D S LIMA - ME	025 08.601.302/0001-27	148,59	148,59		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	019 21.572.278/0001-03	178,22	178,22	19,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----





**MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE**

---

**AUTORIDADE:** LYANA CARVALHO VERAS